
D.R.S.  n.  2525

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative
U.O.S7.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme 
in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l'art. 49, comma 1, con il quale si  
dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;

VISTO il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali”;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 ;

VISTO l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale  viene stabilito che “In applicazione di  
quanto  previsto  dall'articolo  79  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive 
modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale  
richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad 
applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della 
medesima legge regionale n. 32/2015”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  27/06/2019 n.  12 recante  il  “Regolamento  di 
attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.  13, comma 3, della Legge Regionale 
17/03/2016 n. 3. Modifiche del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 701 del 16/02/2018 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana ha conferito 
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità  e dei Trasporti  
al Dott. Fulvio Bellomo;

VISTO il  D.D.G. n. 1963 del 06/08/2019 con il  quale è stato conferito al Dott.  Calogero Franco Fazio 
l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  VII  “Politiche  Urbane  e  Abitative”  del  Dipartimento  delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la L.r. 22 Febbraio 2019 n. 2  di approvazione del “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'esercizio 2019 ed il triennio 2019-2021;

VISTO il D.D.G. n. 1053 del 16/05/2018 con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto dei lavori 
di “sistemazione di una parte dell'area di pertinenza del Santuario della Madonna dell'Olio”Codice 
CUP: C97H17000400006 – cod. Caronte SI_I_17308 ,  nel comune di Blufi (PA), del costo 
complessivo di €. 570.000,00 di cui € 406.030,74 per lavori a base d'asta, €. 5.656,41 per oneri per 
la sicurezza ed €. 158.312,85 per somme a disposizione dell'Amministrazione e, per la realizzazione 
dello stesso è stato assunto l'impegno di spesa di €. 570.000,00 sul capitolo 672472 scheda 34 del 



bilancio della Regione Siciliana;
VISTO il D.R.S. n.  1251 del  30/05/2019 con il quale,  per i lavori in argomento, si prende atto del nuovo 

quadro tecnico economico, redatto a seguito dell'avvenuto appalto dei lavori dell'importo netto di €. 
413.478,50 di  cui €. 265.235,52 per lavori al netto del ribasso d'asta, €. 5.656,41 per oneri per la 
sicurezza  ed  €.  142.586,57  per  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione  ed  è  stato ridotto, 
dell'importo di €. 156.521,50  l'impegno assunto con il DDG n  1053 del 16/05/2018  rettificando 
contestualmente le entrate;

 VISTA la nota prot. n.3802 del 30/09/2019 con la quale il Sindaco del Comune di Blufi chiede l'accredito 
della somma di €  214.946,77 per  procedere al pagamento del   1°  certificato di pagamento per 
lavori, al pagamento del contributo all'ANAC ed alla liquidazione dell'Acconto dell'incentivo di cui 
all'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016;

VISTA   la documentazione trasmessa a supporto della richiesta di accredito avanzata dall'Amministrazione 
Comunale di Blufi;

RITENUTO  pertanto di potere procedere al pagamento della sopra citata somma di € 214.946,77;
AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
liquidata  la  somma  di  €  214.946,77 in favore  del  legale  rappresentante  del  Comune  di  Blufi,  per  la 
realizzazione dei lavori di  “sistemazione di una parte dell'area di pertinenza del Santuario della Madonna  
dell'Olio”Codice CUP: C97H17000400006 – cod. Caronte SI_I_17308,  nel Comune di Blufi (PA).

Art.2) Alla spesa di € 214.946,77 si farà fronte con le somme di cui all'impegno n. 234/2019 sul capitolo 
672472 scheda 34 del bilancio della Regione Siciliana, impegnate con D.D.G. n. 1053 del 16/05/2018.

Art.3) Il  presente decreto sarà pubblicato ai  sensi dell'art.  68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.  e  
successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale  delle Infrastrutture e della  
Mobilità per il visto di competenza.

Palermo   07/10/2019
                      

             
Il Dirigente della U.O. Il Dirigente del  Servizio
Arch. Sergio Girardi                                          Calogero Franco Fazio

Firmato Firmato


